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ACTA DE EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
LICITACION PUBLICA N° 014-2023-INSNSB-1

CONTRA?{\CION DE REQUERIMIENTO BIANUAL DE PANALES DESCARTABLES PARA NINOS (P, M, G, XG,
XXG), PANAL DESCARTABLE PARA RECIEN NACIDO Y PANAL DESCARTABLE PARA ADULTO TALLA M

En el distrito de San Borja, Provincia y Departamento de Lima, en la fecha miércoles, 20 de diciembre del 2023, se
instalan en ta Oficina de Equipo de Logistica del Instituto Nacional de del Nifio, Sede San Borja, los miembros det
Comité de Seleccién para llevar a cabo ef procedimiento de seleccion para la CONTRATACION DE REQUERIMIENTO
BIANUAL DE PANALES DESCARTABLES PARA NINOS (P, M, G, XG, XXG), PANAL DESCARTABLE PARA
RECIEN NACIDO Y PANAL DESCARTABLE PARA ADULTO TALLA M, designados mediante Formato N° 004 de
fecha 13/10/2023, suscrito por el Direcior de la Unidad de Administracion, Blgo. GEOVANNI WILLIAM CONDEZQ
SALVATIERRA, s==ssz==zzassz=s

» MARTE HORACIO LASTARRIA FLORES, quien act(a en calidad de Presidente del Comité Suplentg======2====
» LIZZET HAYDEE LARA LEVANO, quien actla en calidad de Primer Miembro Titular, ====z=zzzarsaezannaann=
s LILIANA PATRICIA NOLE AGUERO, quien actlia en calidad de Segundo Miembro Titular, z========zs====s22=2=

Que, el objeto de fa reunion es la REVISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS presentadas al
Procedimiento de Seleccion LICITACION PUBLICA N° 014-2023-INSNSB-1, convocado para la CONTRATACION DE
REQUERIMIENTO BIANUAL DE PANALES DESCARTABLES PARA NINOS (P, M, G, XG, XXG), PANAL
DESCARTABLE PARA RECIEN NACIDO Y PANAL DESCARTABLE PARA ADULTO TALLA

DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES
A continuacién, se procedid con la revisidn de las empresas registradas eleciranicamente como participantes en la
plataforma SEACE (www.seace.gob.pe), las cuales se detallan a continuacion:

CUADRO N° 1 - REGISTRO DE PARTICIPANTES INSCRITOS EN SEACE

Proveedor con

1o 10322854850 ROQUE CHAVEZ ANGELICA LUISA 03/12/2023 vilide
&
2 ;L"g“ o con 10708937931 LA ROSA BARDALES ADRIANO SE8ASTIAN 12/12/2023 viTido
Froveedor con N
ERA 20100085225 QUIMICA SUIZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - QUIMICA SULZA 5.A.C. 1771172023 vélide
x :'U"C"' eedor con 20263368992 CYHMED MEDICAL SAC 10/11/2023 Valido
5 ;:j’g“d”" con 20509082101 CORPORACION ALESSANDRA £.A.C. 24/11/2023 vilide
& Z::“d" can 20600470063 DISTRIBUIDORA BE PRODUCTOS DESCARTABLES 5.A.C. 14/11/2023 villde
Proveed
- 7 RL“C"EE or con 20603642318 GE PHARMA SOCIEDAD ANONIMA CERRABA - GE PHARMA S.A.C. 13/11/2023 vatido
e I i .
\/
X DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:
i Conforme al cronograma establecido en el calendario del SEACE, fas siguienies empresas presentaron su oferta:
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CUADRO N° 2 - PRESENTACION DE OFERTAS AL PROCEDIMIENTO

Entidad convocante : INSTITUTO NACIONAL DE SALUD DEL NING - 8AN BORJA

Nomenclafisa ¢ LP-SH-14-2023-IN5M 581

Nro. de convacateria @ 1

Objeto de conleaticicn @ Blan

Descripeisn def objeto : REQUERIMIEHTE BLANUAL DE PANALES DESCARTABLE PARA HINOS [P, M, G, XB, XX0), PARAL DESCARTABLE

PARA REGIEN NACIDO Y PANAL DESCARTABLE PARA ADULTC TALLA W

G A

G

B o Z e
RUC I‘&Cndlga Hombee © Razon $o¢ia presentacton
1 PANAL DESCARTARBLE PARA ADULTO TALLA MEDIANO
20600420063 | DISTRIBUIDORA DE PRODOUCYTOS DESCARTABLES S.A.C 141122023 16:16:28 Flecirenics
35100085225 | CONSORCIO GUIMICA SUIZA 8.AC. i, PRODUCTOS SANCELA DEL 14/12/2023 20:45:4 1 Eleclronico
20263368532 25‘:1?33 :‘EDICAL SAC 1471242023 23:48:04 Elecironico
RUZ { Cédigo
2 PARNAL DESCARTABLE TIPG CALZON PARA MIND TALLA G, TALLA PEQUERNO, ¥ PARA RECIEN NACIDO.
20600420063 | DISTRIBUIDORA DE PROOUKCTOS DEBCARTABLES S.A.C. i 14122023 I 16:36:28 Etectranico
20263368392 | CYMED MEDICAL SAC 1 1451272023 | 23:48:04 Eteclonico
RrRUC / codige
3 PANAL DESCARTABLE TIPO CALZON PARA NINO TALLA M
20600420063 | DISTRIBUIGORA DE PRODUCTOS DESCARTABLES 5.A.C. i §411202023 16:36:28 Eleclronico
20263368992 ; CYMED MEDICAL SAG [ 14112/2023 23:48:04 Eleclronico
RUC/ Codigo
4 PANAL DESCARTABLE TiP0O CALZON PARA NINO TALLA XG
20600420063 | DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DESGCARTABLES S ALC 14F1212023 16:3628 Electonico
20263368992 | CYMED MEDICAL SAGC 1411272023 23:48.04 Electronico
RUC / Cddigo
§ PANAL DESCARTABLE TiPO CALZON PARA MINO TALLA XXG
20500420063 | DISTRIBUIDORA DE PRODUCTCS DESCARTABLES SAC. 1471272023 16:36:28 Electronico
20263268592 | CYMED MEDICAL 5AC 14712/2033 234804 Electronico
ITEM 1 - PANAL CALZON DESCARTABLE PARA ADULTO TALLA MEDIANO
DE LA ADMISION DE OFERTAS:

El Comité de Seleccion procedi a la verificacion de la etapa de Admisién de ofertas para o cual constato la
documentacion de presentacion obligatoria requerida en las bases integradas. El resuitado de dicha revision consta en
¢l siguiente cuadro:

CUADRO N° 3 - DOCUMENTOS PARA ADM

ISION DE LA OFERTA

DISTRIBUIDORA -

LCONSORCIO -

Daclaracidn jurada de datos del postor. (Anexa N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

Documenio que acredite la representacion de quien suscribe [a oferta,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) def articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

contenidas en
(Anexo N°3)

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas

el numeral 3.1 del Capftulo Il de la presente seccién.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

» Cublerta

» Barreras

ajuste al

Adjunta folletos, brockures u otro documento en el cual se acredite las
especificaciones y/o caracteristicas sustanciales o esenciales def bien
requerido en el Item en el cual participa, detalladas en ef Anexao N° 4 -
RTM {Ficha de Acreditacion de Caracteristicas Técnicas Esenciales).

% Capacidad minima de absorcion de 800 ml & 900 m

brinda suavidad y frescura a la pel, que
impidairritacion démica.

% Bandas anti desbordes, eldsticas en fa entraplerna gue se

Fillraciones y brinde mayor seguridad,

exterior tipo tela, fibra Celudosa, que

que aseguren ylo asaguren antiescurrimiento,

cuerpo ¥ no dafien fa piel, que prevenga

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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E | Copia de Certificado de Buenas Practicas de Aimacenamiento (CEPA) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
F | Copia de Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
G | Copia de Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM), CUMPLE CUMPLE CUMPLE
H gsg;ii ic;;a Certificado de Analisis de Producto Terminado (Protocolo de CUMPLE CUMPLE CUMBLE
| | Declaracion jurada de plazo de entrega. {Anexo N° 4). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
A ; o No
J | Promesa de consarcio cen firmas legalizadas. {Anexo N° 5) Ne Corresponde Cofresponds CUMPLE
K | El precio de laoferta en Soles, Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESTADO DE LA OFERTA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
EVALUACION DE OFERTAS

A centinuacion, el Comité de Seleccién procedié a la evaluacion de las ofertas presentadas y admitidas, conforme a los
factores de evaluacién enunciados en las bases, obteniéndose los siguientes resultados:

CUADRO N® 4~PUNTAJE OBTENIDO Y ORDEN DE PRELACION ~ ITEM 1

Q b B P wZ
oG <« & ea W, oo
8 = FEEo0O = E 4 < z 0
DESCRIPCION POSTORES uka wsk £z 5 <
e 5672 3R 3 - Bu
o 8 [« 9 wn w [\ o E
DISTRIBUIDORA DE
PRODUCTOS 51356,400.00 100.00 5.00 105.00 1
DESCARTABLES S.A.C.
ITEM 1 - PARAL CALZON
DESCARTABLE PARA | CYMED MEDICAL S.A.C.| S/372,600.00 95.65 0.00 95.65 2
ADULTO TALLA MEDIAND
CONSORGIO QUIMICA
SUIZA S.AC. -
PRODUGTOS SANCELA $/549,060.60 64.92 0.00 64.92 3
DEL PERU S.A.

CALIFICACION DE OFERTAS

Posteriormente y en estricto cumplimiento del Art. 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado sobre
la Calificacién y Evaluacién de las ofertas técnicas, se procedit a calificar las ofertas constatando los documentos

para acreditar los requisitos de calificacion enunciados en las bases:

CUADRO N° 4 - CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

REQUISITOS DE CALIFICAGION

DISTRIBUIDORA

E PRODUCTOS
:SCARTABLE

REQUISITO DE HABILITACION.
. Resolucibn de  Autorizacion Sanitaria de  Funcionamiente de
Establecirienio Farmacéutico.

Documento emitido par Ja ANM o por la Autoridad Regional de Salud
(ARS), de acuerdc a lo establecido en ef articulo 17° del 0.5, 014-
2011-8A y su primera disposicion Complementaria Transitorla;
debiendo adjuntar las resoluciones de los cambios y/o modificacionas
redlizadas en e} establecimiento Farmacéutico, seglin corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.

S/ 885,606.00 (Ochocientes Ochenta y Cinco Mil Seiscientos con
00/100 Scles}, por la venta de bienes iguales o similares af objeto de
la convocateria, durante los ocho (8) afios anteriores ala fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en ef Anexo N° 1 tener la
sondicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia
de 5/ $10,700.00 {Clento Diez Mil Setecientos con 03/100 Sales), por
la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, .

durante los oche (8) afios anieriores a la fecha de la presentacion de ('} NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprabanie de pago, segidn corresponda. En el caso de
consercios, todos los integrantes deben contar con la condicion de
micre y pequefia empresa.

Para todos los item, se consideran blenss similares a los siguientes:
- Mandil estéril.

- Botas descarlables.

- Guantes quirdrgicos.

- Pafiales en general,

ESTADO DE LA OFERTA NO CALIFICA CALIFICA CALIFICA

{*) POSTCR DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DESCARTABLES S.AC. : La experiencia del postor en la especialidad
presentada en su oferta (fofios 21 at 47) NO CORRESPONDEN a los bienes similares : Mandil estéril, Botas descartables, Guantes
quirirgicos o Pafiales en general, ni al monto minimo exigido en las Bases Integradas. En tal senfido su oferta queda
DESCALIFICADA.

ACUERDOS:

El Comité de Seleccién en pleno acuerda:

» Otorgar la Buena Pro del procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA N° 014-2023-INSNSB-1, para el ITEM 1
- PANAL CALZON DESCARTABLE PARA ADULTO TALLA MEDIANO, al Postor CYMED MEDICAL S.A.C. por el

monto de S/ 372,600.00 (Tresclentos Setenta y Dos Mil Seiscientos y 001100 Soles) y cumpliz con los requisitos
de calificacion solicitados en las Bases del procedimiento de seleccién.

LiLiA!(l ATRICIA NOLE AGUERO
MIEMBRO TITULAR

MIEMBRO TITULAR PRESIDENTE SUPLENTE
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ITEM 2

PANAL DESCARTABLE TIPO CALZON PARA NINO
TALLA G

PANAL DESCARTABLE TIPG CALZON PARA NINO
TALLA PEQUENC

PANAL DESCARTABLE TIPO CALZON PARA
RECIEN NACIDO

DE LA ADMISION DE OFERTAS:;

El Comité de Seleccion procedid a fa verificacién de la etapa de Admision de ofertas para lo cual constatd la
documentacion de presentacion obligatoria requerida en las bases integradas. El resultado de dicha revisién consta en
el siguiente cuadro:

CUADRO N° 3 - DOCUMENTOS PARA ADMISION DE LA OFERTA

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

A | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

B | Documento que acredite la representacion de quien suscribe ia oferta. CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con e literal b} del arficuilo 52 del
Reglamento. {Anexo N° 2

Declaragion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Téenicas
D | contenidas en i numeral 3.1 del Capitulo lIl de la presente seccidn.
(Anexo N°3)

Adjunta folletos, brochures U otro documento en ef cual se acredite las
especificacicnes y/o caracteristicas sustanciales o esenciales del bien
requarido en &l ltem en el cual participa, detaliadas en el Anexo N° 4 -
RTM (Ficha de Acreditacion de Caracteristicas Técnicas Esenciales):

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

PARAL DESGARTABLE PARA NINOS {M, G, XG, XXG)

s Cubieria exterior lipo tels, fibra Celulosa, que brinda
suavidad y frescura 2 Ta pisl, que impida iritacion
dérmica.

3 Contenido de gel absorbents con Polietilens,
Polipropiieno, Poliacritalo de sodio.

» pandas frontales de adhesion con cinta revtiiizable,
para pegar y despegar, revisar y ajustar cuantas veces
1o desess para mayor utitidad.

3. Slstema Multicierre o cierre mégice: Cintas adhesivas
lateratastipo pega - pega que parmite abiir y cerrar e

afial las veces que se desee, sin perder adhesividad.

PANAL DESCARTABLE PARA RECIEN NACIDO:

s Cubierta exteriar tipo tela que proporciene suavidad y
frescura a lapiel, que implda fritacin,

% Pandas eldslicas en la enfrepierna que se ajuste al

| cuerpa ybrinde mayor sequridad

» Suave, hipealérgica, con la plel del bebe, libre de

| companentes que dafien la piel del bebe

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

Copla de Cerlificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (CBPA)
Copla de Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario.

Copia de Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM).
Copla de Centificado de Analisis de Producto Terminado (Protocolo de

T |@pmim

4\}2\ Andlisis)
' | | Declaracitn jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4).

Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5)

No Correspande

Mo Corresponde

£ precio de la oferta en Soles. Adjuniar obligatoriamente el Anexo N° 6.

CUMPLE

CUMPLE

ESTADO DE LA OFERTA

ADMITIDA

ADMITIDA
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EVALUACION DE OFERTAS
A continuacion, el Comité de Seleccién procedio a la evaluacion de las ofertas presentadas y admilidas, conforme a los
factores de evaluacion enunciados en las bases, obteniéndose los siguientes resultados:

CUADRO N° 4-PUNTAJE OBTENIDO Y ORDEN DE PRELACION- ITEM 2

I — z
Q — w
Qg <% @ ad w, | o8
58~ E =Eo O b E o =0
DESCRIPCION ITEM 2 POSTORES W@ 22k £z 5k i g
£ B 50 2 2o 52 2 il
< 2 @ o ok
?:ﬁgESCARTABLE TIPG CALZON PARA NINO | cYMED MEDICAL S.A.C.| S/116,418.00 100.00 0.00 100.00 1
PANAL DESCARTABLE TPO CALZON PARA NINO
gﬁtﬁmpEr;}éus%ﬁmsm TIPO CALZON PARA DISTRIBUIDORA DE
RECIEN NACHIO PRODUCTOS 5/134,336.00 26.66 5,00 91.66 2
DESCARTABLES 8.A.C.

CALIFICACION DE OFERTAS

Posteriormente y en estricto cumplimiento del Art. 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado sobre
la Calificacién y Evaluacién de Jas ofertas técnicas, se procedio a calificar [as ofertas constatando los documentos
para acreditar los requisitos de calificacién enunciados en las bases:

CUADRO N° 5 - CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

REQUISITO DE HABILITACION.
- Resolucibn de Autorizacion  Sanitaria  de  Funcionamiento  de
Establecimienio Farmacéutico.

Documento emitide por la ANM ¢ por la Auforidad Regional de Saiud

(ARS), de acuerdo a lo estabiecido en el articulo 17° del D.S. 014-2011- CUMPLE CUMPLE
SA y su primera disposicin Complementaria Transitoria; debiendo
adjuniar ias resoluciones de los cambios yfo medificacicnes realizadas en
el establecimiento Farmacéutico, segtn corresponda.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD,

Sf 235,008.00 (Dosclentos Treinta y Cinco Mil Ocho con 001106 Scles),
por la venta de bienes iguales o similares al objslo de ia convocatoria,
durante los ocho {8) afics anteriores a |a fecha de la presentacion de
ofertas que se computarén desde la fecha de la conformidad ¢ emision del
comprobante de pago, segln corresponda.

'/ En €l caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién
B de micra y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 29,376.00 CUMPLE (*} NO CUMPLE
{Veintinueve Mil Trescientos Setenta y Sefs con 00/100 Soles}, por la
venta de bienes iguales o similares af objeto de fa convocaloria, durante
los ocho {8) afios

Para todos los item, s& consideran bienes similares a los siguientes:
- Mandil estéril.

- Botas descartables.

- Guantes quirdrgicos.

- Pafales en general.

ESTADO DE LA OFERTA CALIFICA NO CALIFICA




Y

TT siempre
| l { emapueble

"Dacenio de la lgnakdad de oporunvidades para ngferes v liombires "
"Aito del Fertalecimivnio de In Soberania Nacienal”

() POSTOR DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DESCARTABLES S.AC. : La experiencia del postor en la especialidad
presentada en su oferta {folios 24 al 47} NO CORRESPONDEN a los bienes similares . Mandil estéril, Botas descariables, Guantes
quirirgicos o Pafales en general, ni al monio minimo exigidc en las Bases Integradas. En tal sentido su oferta queda
DESCALIFICADA.

ACUERDOS:

El Comité de Seleccion en pleno acuerda:

» Otorgar la Buena Pro del procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA N° 014-2023-INSNSB-1, para el ITEM 2

PANAL DESCARTABLE TIPO CALZON PARA NINO
TALLAG

PANAL DESCARTABLE TIPCQ CALZON PARA NINO
TALLA PEQUENO

PANAL DESCARTABLE TIPG CALZON PARA
RECIEN NACIDO

al Postor CYMED MEDICAL S.A.C. por el monto de Sf 116,416.00 (Ciento Dieciséis Mil Cuatrocientos Dieciséis
y 00/100 Soles) y cumplir con los requisitos de calificacién solicitados en las Bases del procedimiento de seleccion,

e
%“ i
Y ; f'
[[ZZET HAYDEE LARA LEVANO  MARTE H. LASTARRIA FLORES LILIANA PATRICIA NOLE AGUERO

MIEMBRO TITULAR PRESIDENTE SUPLENTE MIEMBRO TITULAR
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ITEM 3 - PANAL DESCARTABLE TIPO CALZON PARA NINO TALLA M

DE LA ADMISION DE OFERTAS:

F| Comité de Seleccion procedio a la verificacion de la etapa de Admision de ofertas para lo cual constatd la
documentacion de presentacion obligatoria requerida en las bases integradas. El resultado de dicha revision consta en
el siguiente cuadro:

CUADRO N° 3 - DOCUMENTOS PARA ADMISION DE LA OFERTA

Declaracion jurada de datos del postor, {Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

Documento que acredite |a representacion de quien suscribe la oferta.

CUMPLE

CUMPLE

Declaracian jurada de acuerdo con ef literai b) def articulo 52 del
Reglamento. {Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenicas en el numeral 3.1 del Capitulo I}l de la presente seccién.
(Anexo N°3)

CUMPLE

CUMPLE

Adjunta folietos, brochures u otzo documento en el cual se acredite las
especificacionas ylo caracteristicas sustanciales o esenciales def bien

requerido en el item en el cual participa, detaliadas en el Anexo N° 4 -
RTM {Ficha de Acreditacién de Caracteristicas Técnicas Esenciales):

PANAL DESGARTABLE PARA NINOS (M, G, XG, XXG)

¥ Cubleda exteriar tipo tela, tibra Celulosa, gue brinda

suavidad y frescura 2 la plel, que impidairilacién

dérmica.

Centenido de gel absorbente con Polietlleno,

Palipropiiena, Pofiacrilato de sodio.

» Randas frontales de adhesi¢n con sinfa reutilizabte,
para peqar y despegai, revisat ¥ ajustar cuantas veces

i lodosees para mayor utifidad.

> Sisterma Multicierre o clera mégico: Cintas adhesivas
(ateralestipo pega - pega que permite ablr y cerrar el
pafal Jas veces que se deses, sin perder adhesividad,

'

CUMPLE

CUMPLE

Copia da Cerlificado de Buenas Practicas de Almacenamignio (CBPA)

CUMPLE

CUMPLE

Copia de Registra Sanitaric o Certificado de Registro Sanitaric.

CUMPLE

CUMPLE

GCopia de Certificada de Buenas Practicas de Manufactura {CBPM).

CUMPLE

CUMPLE

Copia de Certificado de Analisis de Producto Terminado (Protocolo de
Andlisis)

CUMPLE

CUMPLE

Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexa N° 4).

CUMPLE

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° &)

Nc Corresponde

No Corresponde

El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N°6.

CUMPLE

CUMPLE

ESTADO DE LA OFERTA

ADMITIDA

ADMITIDA

EVALUACION DE OFERTAS

A continuacion, et Comité de Seleccion procedié a la evaluacion de las ofertas presentadas y admitidas, conforme a fos
factores de evaluacion enunciados en las hases, obteniéndose los siguientes resuitados:
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CUADRO N° 4-PUNTAJE OBTENIDO Y ORDEN DE PRELACION- ITEM 3

< —~ =z
(@] — w
o8 = g a &8 4. oo
B FE=220 = £ e z O
DESGRIPCION POSTORES o & 3 xo8k =z = g <
w [T hdd e
Q 2 o o R & i
“ 8 °Cg | By o S&
ITEM 3 - PANAL CYMED MEDICAL $.A.C.| S/106,080.60 | 100.00 0.00 100.00 1
DESCARTABLE TIPO
CALZOMN PARA NINO DISTRIBUIDORA DE
TALLAM PRODUCTOS $/112,320.00 94.44 5.00 99.44 2
DESCARTABLES $.A.C.
CALIFICACION DE QFERTAS

Posteriormente y en estricto cumplimiento del Art. 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado sobre
la Calificacién y Evaluacion de las ofertas técnicas, se procedié a calificar las ofertas constatando los documentos
para acreditar los requisitos de calificacion enunciados en las bases:

CUADRO N° § - CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

TCYMED MEDICAL |

A,

REQUISITO DE HABILITACION.
- Resolucién  de  Autorizacidn  Sanitaria  de  Funcionamiento  de
Establecimiente Farmacéutico.

Documento emitido par la ANM o por la Autoridad Regional de Salud

(ARS), de acuerdo a lo establecido en el artiou'a 17° del D.S. 014-2011- CUMPLE CUMPLE
SA v su primera disposicion Complementaria Transitoria, debiendo
adjuntar las resoluciones de tos cambios ylo modificaciones realizadas en
el establecimiento Farmacéutico, segin corresponda.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.

5/ 224,540.00 (Doscientos Veinticuairo Mi Seisclentos Cuarerta con
00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de 1a
convocaloria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de oferlas que se compuiarén desde la fecha de ia
conformidad o emision del comprobante de pago, segln corresponda.

En &l caso de postores que declaren en el Anexe N° 1 tener la condician
de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 28,080.00
(Veintiocho Mit Ochenta con 0G/100 Soles), por la venta de bienes iguales .
i o simitares al objeto de 12 convocatoria, durante los ocho (8) afies CUMPLE () NO CUMPLE
Ng(\ anteriores a la fecha de la prasentacién de ofertas que se computaran
desde a fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago,
seglin cerresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben
contar con la condicion de micro y pequefia empresa.

Para todos los item, se consideran bienes similares a los siguientes:
- Mandil estéril,

- Botas descartables.

- Guantes quirirgicos.

- Pafiales en general,

ESTADC DE LA OFERTA CALIFICA NO CALIFICA
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(*) POSTOR DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DESCARTABLES S.A.C. : La experiencia del postcr en la especialidad
presentada en su oferta (folios 21 al 47} NO CORRESPONDEN a los bienes similares : Mandil estéril, Botas descartables, Guantes
quirirgicos o Pafiales en general, ni al monto minimo exigido en ias Bases Integradas. En tal senfido su ofertz queda
DESCALIFICADA.

ACUERDOQS:

El Comité de Seleccion en pleno acuerda:

» Otorgar la Buena Pro del procedimiento de selaccion LIQITACION PUBLICA N° 014-2023-INSNSB-1, para el ITEM
3. PANAL DESCARTABLE TIPO CALZON PARA NINO TALLA M ai Postor CYMED MEDICAL S.A.C. por el

monto de S/ 106,080.00 (Ciento Seis Mil Ochenta y 00/100 Soles) y cumplir con los requisitos de calificacion
solicitados en las Bases del procedimiento de seleccion.

E ,}L

LIZZET HAYDEE LARA LEVANO MARTE H, LASTARRIA FLORES Lll?rf/ANA\F‘ATRiCIA NOLE AGUERO
MIEMBRO TITULAR PRESIDENTE SUPLENTE MIEMBRO TITULAR
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ITEM 4 - PANAL DESCARTABLE TIPO CALZON PARA NINO TALLA XG

DE LA ADMISION DE OFERTAS:

El Comité de Seleccién procedio a la verificacion de la etapa de Admision de ofertas para lo cual constatd ia
documentacion de presentacion obligatoria requerida en las bases integradas. El resuitado de dicha revisién consta en
el siguients cuadro:

CUADRO N° 3 - DOCUMENTOS PARA ADMISION DE LA OFERTA

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE

B | Documentc que acredite |a reprasentacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con &l literal b} del articulo 52 del

Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de las Espacificaciones Técnicas
D | contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo 1l de la presente seccién. CUMPLE CUMPLE
{(Anexo N° 3}

Adjunta folletos, brochures u otro documento en el cual se acredite las
espacificaciones y/o caracterisiicas sustanciales o esenciales del bien
requerido en 2l liem en el cual participa, detalladas en el Anexo N° 4 -
RTM (Ficha de Acreditacion de Caracteristicas Técnicas Esenciales):

PARAL DESCARTABLE PARA NINOS (M, G, XG, XXG}

¥ Cubiera exteriar tipo tela, fibra Celulosa, que brinda
suavidad y frescura 2 12 plel, que impida irsitagion
démica.

> Contsnido de gel absorbente con Polietlleno,
Polipropilene, Pobacrilato de sodio,

» Dandas frontales de adheslén con cinta reutilizable, CUMPLE CUMPLE
para pegar y despegar, revisar y ajustar cuantas veces

i lo desees para mayor Ldilidad.

v Sistema Multicierfe o ciarre magico: Cirdas adhesivas

I lateralestipo pega - paga que psrilte abrir ¥ cerrar &l
pafial las veces que se dasee, sin perder adhesividad,

Copia de Certificado de Buenas Practicas de Aimacenamiento (CBPA} CUMPLE CUMPLE
Copia de Registro Sanitario o Cerlificado de Registro Sanitario, CUMPLE CUMPLE

Copia de Certificado de Buenas Practicas de Manufactura {CBPM). CUMPLE CUMPLE
ggg:‘ias icgi;e Certificado de Analisis de Producto Terminade (Protocolo de CUMPLE CUMPLE
¢ | Declaracion iurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4). CUMPLE CUMPLE
J | Promesa de consorcio con firmas legafizadas. (Anexo N° §) No Corresponde No Corresponde
K | Elprecio dela oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE CUMPLE

ESTADO DE LA OFERTA ADMITIDA ABMITIDA

I || m|m

EVALUACION DE OFERTAS
A continuacian, el Comité de Seleccién procedio a fa evaluacion de las ofertas presentadas y admitidas, conforme a los
factores de evaluacién enunciados en las bases, obteniéndose los siguientes resultados:
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CUADRO N° 4-PUNTAJE OBTENIDO Y ORDEN DE PRELACION- ITEM 4
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ITEM 4 - PARAL CYMED MEDICAL S.A.C.| S/98,400.00 | 100.00 0.00 100.00 1
DESCARTABLE TIPO
CALZON PARA NINO DISTRIBUIDORA DE
TALLA XG PRODUCTOS S/110,400.00 | 89.13 5.00 94.13 2
DESCARTABLES S.A.C.
CALIFICACION DE OFERTAS

Posteriormente y en estricto cumplimiento del Art. 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado sobre
la Calificacién y Evaluacion de las ofertas técnicas, se procedio a calificar las ofertas constatando los documentos
para acreditar los requisitos de calificacion enunciados en las bases:

CUADRO N° 5- CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

CYMED MEDICAL -

REQUISITO DE HABILITACION.
- Resolucion de Aulorizacién  Sanitaria  de  Funcionamiento de
Establecimiento Farmacéutico.

Documento emitido por fa ANM o por la Autoridad Regional de Salud

(ARS), de acuerdo a lo establecido en e} articulo 17° del D.5, 014-2011- CUMPLE CUMPLE
SA y su primera disposicion Complementaria Transitoria; deblendo
adjuntar las resoluciones de los cambios yfo modificacicnes realizadas en
el establecimiento Farmacéutico, segdn correspenda.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.

S/ 240,000.00 {Doscientos Cuarenta Mil con 00/100 Soles), por la venta
. de bienes iguales o similares al objeto de la convocateria, durante los
s acho {8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de oferias que se
V/ compularan desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante
de pago, segln cotresponda.

o En e caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion
'\i,ﬁe de micre y pequeia empresa, se acredita una experiencia de S/ 30,000.00
Treinta Mil con 00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o similares "
(af objeto de la convocato:ia.)durante los ocho {8) afios anteriores a la CUMPLE (") NO CUMPLE
fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de
la conformidad o emisién del comprobante de pago, segln corresponda,
En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicion de micro y pequefia empresa.

Para todos los ifem, se consideran bienes similares a los siguientes:
- Mandil estéril.

- Botas descartables.

- Guantes quirdrgicos.

- Pafiales en general.

ESTADO DE LA OFERTA CALIFICA NO CALIFICA
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{*} POSTOR DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DESCARTABLES S.A.C. : La experiencia del postor en la especialidad
presentada en su oferta (folios 21 al 47) NO CORRESPONDEN a fos bienes similares @ Mandil estérit, Bolas descariables, Guantes
quirlrgicos o Pafiales en general, ni al monfo minimo exigido en las Bases Integradas. En tal sentido su oferta queda
DESCALIFICADA.

ACUERDOS:
El Comité de Seleccion en pleno acuerda:

« Otorgar la Buena Pro del procedimiento de seleccién LICITACION PUBLICA N° 014-2023-INSNSB-1, para el iTEM 4
- PANAL DESCARTABLE TIPO CALZON PARA NINO TALLA XG al Postor CYMED MEDICAL S.A.C. por el
monto de S/ 98,400.00 (Noventa y Ocho Mil Cuatrocientos y 00100 Soles) y cumplir con los requisitos de
calificacion solicitados en las Bases del procedimiento de seleccidn,
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LIZZET HAYDEE LARA LEVANO <~ MARTE H. LASTARRIA FLORES LILIANA PATRICIA NOLE AGUERO

MIEMBRO TITULAR ' PRESIDENTE SUPLENTE IEMBRO TITULAR
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ITEM 5 - PANAL DESCARTABLE TIPO CALZON PARA NINO TALLA XXG

DE LA ADMISION DE OFERTAS:

El Comité de Seleccion procedio a la verificacion de la etapa de Admisién de ofertas para lo cual constatod la
documentacion de presentacion obligatoria requerida en las bases integradas. El resultado de dicha revision consta en
el siguiente cuadro:

CUADRO N° 3 - DOCUMENTOS PARA ADMISION DE LA OFERTA

EQUISITOS PARA ADMISION DELA OFERTA

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
B | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta, CUMPLE CUMPLE
c Declaracion iurada de acuerdo cen el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE

Reglamento. {Anexo N° 2)

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
D | contenidas en el numeral 3.1 def Capitulo lil de ia presente seccion. CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 3)

Adiunta folletos, brochures u otro documento en el cual se acredite las
especificaciones yfo caracteristicas sustanciales o esenciales del bien

requerido en el Item en el cual participa, detalladas en el Anexo N° 4 -
RTM {Ficha de Acraditacion de Caracteristicas Técnicas Esenciales):

PANAL DESCARTABLE PARA NINOS (M, G, XG, XXG)
» Qublerts exterier tipo tela, fibra Celutosa, que brinda
suavidad ¥ frescura a la piel, qué implda initacién
dénmica.
» Contenido de get absorbants con Pelietiénc,
Polipropifena, Polizcrilale de sodio.
» Bandaspfrantales de adhesldn con cinta reutilizable, CUMPLE CUMPLE
para pegar y despegar, Tevisar y ajuslar cuanlas veces
! Jodesess para mayor ulilidad.
\ % Slstema Multicierre o cierre mdgico: Cinlas adhesivas
! iateralestipe pega - peqa que permiile abrir y cerar el
pafial las veces que se desee, sin perder adhesividad,

E | Copiade Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (CBPA) CUMPLE CUMPLE
F | Copia de Ragistro Sanitasio o Cerlificado de Registro Sanitario, CUMPLE CUMPLE
G | Copia de Certificado de Buenas Précticas de Manufactura (CBPM), CUMPLE CUMPLE
H gsg;iz; icsi;a Certificado de Analisis de Producto Terminado {Protocolo de CUMPLE CUMPLE
\é | | Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4), CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° §) No Corresponde No Corresponde
K | El precio de la oferta en Soles. Adjuntar cbligateriamente 2| Anexo N 6, CUMPLE CUMPLE
ESTADO DE LA OFERTA ADMITIDA ADMITIDA
EVALUACION DE OFERTAS

A continuacion, el Comité de Seleccion procedit a la evaluacion de las ofertas presentadas y admitidas, conforme a los
factores de evaluacién enunciados en fas bases, obteniéndose los siguientes resultados:
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ITEM 5 - PARAL CYMED MEDICAL S.A.C.| S/191,520.00 | 100.00 ¢.00 100.00 1
DESCARTABLE TIPO
CALZON PARA NINO DISTRIBUIDORA DE
TALLA XXG PRODUCTOS $/225,720.00 84.85 5.00 89.85 2
DESCARTABLES 8.A.C.
CALIFICACION DE OFERTAS

Posteriormente y en estricto cumplimiento del Art. 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado sobre
la Calificacién y Evaluacion de las ofertas técnicas, se procedié a calificar las ofertas constatando los documentos
para acreditar los requisitos de calificacion enunciados en las bases:

CUADRO N° § - CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

REQUISITO DE HABILITACION,
- Resolucion de Autorizacion  Sanitaria  de  Funcionamiento  de
Establecimiento Farmacéutico.

Documento emitido por ia ANM o por {a Autoridad Regional de Saiud CUMPLE
(ARS), de acuerdo a io establecide en el articulo 17° det D.8. 014-201%-
SA y su primera disposicion Complementaria Transitoria; debiendo
adjuntar las resoluciones de los cambios yio modificaciones realizadas en
el establecimiento Farmacéutico, segln corresponda.

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD,

S/ 501,600.00 (Quinientos Un Mii Seiscientos con 00/100 Soles), por la
venta de bienes iguales o simitares al objeto de la convacatoria, durante
ios ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que
se compuiaran desce la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion
de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencla de §/62,700.00
(Sesenta y Dos Mit Setecientos con 00/100 Soles), por fa venta de bienes
iguales o similares al objelo de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de oferias que se computaran
desde 1a fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago,
seguin corresponda. En el caso de cansorcios, todos los integrantes deben
contar con ia condicion de micro y pequedia empresa,

CUMPLE {*) NO CUMPLE

Para fodos los item, se consideran bienes similares a los siguientes:
- Mandil estéril,

- Botas descaitables.

- Guantes quirdegicos.

- Pafiales en general,

ESTADO DE LA OFERTA CALIFiCA NO CALIFICA
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{*y POSTOR DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DESCARTABLES S.AC. : La experiencia del postor en la especialidad
presentada en su oferta (folios 21 al 47) NO CORRESPONDEN & los bienss similares : Mandil estéril, Botas descartables, Guantes
quirtrgicos o Pafiales en general, ni al monto minimo exigido en lzs Bases Iniegradas. En fal sentido su oferta queda

DESCALIFICADA.

ACUERDOS:

E! Comité de Seteccidn en pleno acuerda:

= Ctorgar la Buena Pro del procedimiento de seleccion L[CITACION PUBLICA N° (14-2023-INSNSB-1, para el ITEM §
- PANAL DESCARTABLE TIPC CALZON PARA NINO TALLA XXG ai Postor CYMED MEDICAL S.A.C. por el
monto de 8/ 191,520.00 {Clento Noventa y Un Mil Quinientos Veinte y 00/100 Soles) y cumplir con los requisitos

de calificacion solicitados en las Bases del procedimiento de seleccidn.

e
LIZZET HAYDEE LARA LEVANO MARTE H. LASTARRIA FLORES LILIA]}((A PATRICIA NOLE AGUERO
MIEMBRO TITULAR PRESIDENTE SUPLENTE /MIEMBRO TITULAR



